Proportional-Druckregelventil VPPX
537644565 |  | 12.11.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
537644565 |  | 12.11.2025
Proportional-Druckregelventil VPPX
Merkmale
Auf einen Blick
Innovativ:

537644565 |  | 12.11.2025
Proportional-Druckregelventil VPPX
Bestellangaben
Proportional-Druckregelventil VPPX, G1/8 und G1/4
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Pneumatischer An-
schluss 3
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/8 G1/8 G1/8 570967 VPPX-6L-L-1-G18-0L10H-S1
G1/4 G1/4 G1/4 570969 VPPX-8L-L-1-G14-0L10H-S1
Proportional-Druckregelventil VPPX, G1/2
​
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Pneumatischer An-
schluss 3
Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/2 G1/2 G1/2 2448444 VPPX-12L-L-1-G12-0L10H-S1
​
Proportional-Druckregelventil VPPX, Anschlussplatte
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Pneumatischer An-
schluss 3
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Anschlussplatte Anschlussplatte Anschlussplatte 570970 VPPX-8F-L-1-F-0L10H-S1
570968 VPPX-6F-L-1-F-0L10H-S1
22 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
537644565 |  | 12.11.2025
Proportional-Druckregelventil VPPX
Peripherieübersicht
Einzelventil VPPX-6L-..., VPPX-8L-...
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Proportional-Durckregelventil VPPX Bediengerät mit LED  vppx
[2] DUO-Leitung zur Anbindung eines Sensors an das VPPX 26
[3] Programmierleitung VAVE für Adapter NEFC, für die Verbindung zwischen VPPX und PC
[4] Steckdosenleitung gerade, SIM-M12-
8GD-...
– 25
[5] Steckverschraubung QS zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen  qs
[6] Schalldämpfer zur Montage in Entlüftungsanschlüssen  u
[7] Winkel VAME-P1-A zur Befestigung des Ventils 25
[8] Hutschienenbefestigung VAME-P1-T zur Befestigung an einer Hutschiene 25
232025/11 www.festo.com/catalogue/...
537644565 |  | 12.11.2025
Proportional-Druckregelventil VPPX
Peripherieübersicht
Einzelventil VPPX-12L-...
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Proportional-Druckregelventil VPPX Bediengerät mit LED  vppx
[2] DUO-Leitung zur Anbindung eines Sensors an das VPPX 26

	Proportional-Druckregelventil VPPX
	Merkmale
	Typschlüssel
	Datenblatt
	Allgemeine Technische Daten
	Elektrische Daten
	Betriebs- und Umweltbedingungen
	Werkstoffe
	Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2, VPPX-6L/F-...-0L10H-... (10 bar)
	Durchfluss qn von 2 → 3 in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2, VPPX-6L/F-...-0L10H-... (10 bar)
	Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2, VPPX-8L-...-0L10H-... (10 bar)
	Durchfluss qn von 2 → 3 in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2, VPPX-8L-...-0L10H-... (10 bar)
	Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2, VPPX-8F-...-0L10H-... (10 bar)
	Durchfluss qn von 2 → 3 in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2, VPPX-8F-...-0L10H-... (10 bar)
	Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2, VPPX-12L-...-0L10H-... (10 bar)
	Durchfluss qn von 2 → 3 in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2, VPPX-12L-...-0L10H-... (10 bar)